JORGE LUIS
VE

PINSK (PEPO)
DOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA .
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, o desenvolvimento do projeto "Nunca Pare de brincar", em

algumas calçadas da nossa cidade, com a arte da Amarelinha desenhadas no chão.

JUSTIFICATIVA

A brincadeira traz a arte, e a lembrança de uma infância feliz, em algumas

cidades já foram implantadas e foi sucesso absoluto, crianças, jovens, adultos é até

idosos se animaram com a brincadeira e passaram nas calçadas pulando

amarelinha, e se divertindo muito.

O objetivo propOrcionar momentos de alegrias a população, e resgatar um pouco da

história infantil .

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo '

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 30 de Julho de 2018.

PROT-CMI 1562/2018
30/07/2018 - 11:37

PROT-CMI 1562/2018
30/07/2018 - 11:37
IND 988/2018